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رهبر معظم انقلاب اسامی صبح چهارشنبه در دیدار 
هزاران نفر از مداحان اهل بیت)ع( و شاعران آیینی، حضرت 
فاطمه زهرا)س( را پایه‌گذار جهاد تبیین خواندند و تأکید 
کردند: مداحان و ستایش‌گران مکتب اهل بیت با تأسی به 
این سنت نورانی و درس بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با 
دو شاخص »توانایی برانگیختن دل‌ها و حرکت‌آفرینی« و 
»جهت‌گیری درست و دقیق« وظیفه اصلی خود بدانند و 
در مسائل و قضایای مهم روز مانند انتخابات به مجاهدت و 

روشنگری بپردازند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید سعید ولادت 
حضرت صدیقه طاهره)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان 
پرچمدار جهاد فاطمی تبریک گفتند و در سالروز شهادت 

سردار سلیمانی، یاد »حاج قاسم« را گرامی‌ داشتند.
ایشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات بسیار برجسته 
حضرت فاطمه)س( برشمردند و با اشاره به خطبه‌های 
مشهور آن حضرت گفتند: انتظام فکری، منطق قوی، 
استحکام لفظ، زبان فاخر و زیبایی‌های ادبی، خطبه‌های 
مملو از معارف و حقایق حضرت صدیقه کبری)س( را 
هم‌ردیف بهترین خطبه‌های نهج‌البلاغه قرار داده و بزرگان 

اهل بلاغت را به حیرت انداخته است.
رهبر انقلاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت جهاد تبیین 
در زبان ائمه اطهار و خطبه‌های اهل بیت و نیز اشعار شاعران 
درجه یک عرب‌زبان، افزودند: در تداوم این مسیر، در دوران 
ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و 
منطق و برانگیختن ملت، حکومت فاسدِ ننگینِ دیکتاتوریِ 
سلطنتیِ ارثی را ازاله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا 
کرد که این واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت بی‌مانند »جهاد 

تبیین« را آشکار می‌کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جایگاه و ظرفیت حقیقی 
مداحی را ادامه‌دادن راه منورِ مجاهدانِ عرصه تبیین از زمان 
ائمه تاکنون دانستند و گفتند: هنر مداحی و مقوله هیأت که 
محورش مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهمترین 

بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی است.
ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت 
خواندند و گفتند: به همین علت است که امریکا با وجود 
همه سلاح‌های پیشرفته، در عرصه‌هایی مانند رسانه،‌ هنر، 

ادبیات و سینما بیشترین سرمایه‌گذاری را می‌کند.
رهبر انقلاب اثر قدرت سخت را مقطعی و از بین‌رفتنی 
برشمردند و با اشاره به فرار مفتضحانه امریکا از افغانستان و 
نفرت عمیق مردم عراق از کاخ سفید، افزودند: قدرت سخت 
نتوانست حضور آمریکا را در این دو کشور ماندگار و موفق 
کند اما قدرت نرم توانسته است گروهی بظاهر در اقلیت 
مانند مردم فلسطین را در کانون توجه دنیا قرار دهد که 
این، بخاطر مظلومیت، صبوری و ایستادگی مردم فلسطینی 

است.
ایشان معارف اسلامی، منطق قرآن و »معارف، مصائب و 
تاریخ اهل بیت« را محتوای اصلی کار مداحی برشمردند و 
گفتند: توقع این است که این محتوا با بهترین زبان و بهترین 
شیوه و با همان خصوصیاتی که در تاریخ جهاد تبیین وجود 

داشته، به مردم ارائه شود.

رهبر انقلاب، تکیه جمهوری اسامی به قدرت نرم را 
راهبرد اصلی کشور در ۴۵ سال اخیر خواندند و گفتند: به 
»داشتن تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز کشور و موثر در 
مقابل توانایی دشمنان«، باور داریم اما اعتقاد عمیق داریم 
که قدرت نرم یعنی »تسلیحات فکری، زبانی و منطقی« 

قوی موثرتر است و باید گسترده‌تر شود.
رهبر انقاب، »توانایی برانگیختن و ایجاد حرکت« 
و »هدف‌گیری درست و دقیق« را دو شاخص مهم برای 
سنجش جهاد تبیین دانستند و گفتند: در جهاد تبیین 
عاوه بر قدرت تکان دادن دل‌ها و حرکت‌آفرینی، دقت در 
هدف‌گیری خیلی مهم است چرا که گاهی مثلًا در شرایط 
نیاز دنیای اسام به اتحاد، بی‌دقتی باعث ایجاد اختلاف و 

شکاف می‌شود.
ایشان با تحسین رشد علمی جامعه مداحان در مقایسه 
با گذشته، مداحان را به دقت در فهم عمیق و بیان معارف 
دینی توصیه مؤکد کردند و افزودند: جامعه مداحی امروز 
جامعه‌ای بلندمرتبه و متعالی است و انتظار از آن، انتقال 

دقیق معارف دینی با ابراز بسیار ممتاز مدح و مرثیه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مداحان را به انس مضاعف با 
کتب حدیث، خطبه‌های معارفی و حرکت‌آفرین نهج‌البلاغه 
و دعاهای صحیفه سجادیه فراخواندند و گفتند: در صحیفه 
سجادیه که پدیده‌ای عجیب در مکتب اهل‌بیت است، امام 
سجاد علیه‌السام، برای مرزداران اسلام دعا می‌کنند که 

امروز مرز و نبض تپنده دنیای اسلام »غزه« است.
ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در برابر رژیم 
صهیونیستی بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت و استکبار 
و آمریکا ایستاده‌اند و اینکه رئیس‌جمهور آمریکا صریحاً 
می‌گوید من صهیونیست هستم، یعنی همان خباثت و 

اهداف پلید صهیونیست‌ها در او نیز وجود دارد.
رهبر انقلاب یکی از وظایف مجاهدان تبیین را شناخت 
و تبیین مسائل روز از جمله مسئله غزه و دشمنی‌های 
بدخواهان دانستند و افزودند: باید در مقابل تبلیغات دروغین 
آمریکا و دنباله‌روهای آن علیه اسام و نظام اسلامی سینه 

سپر کنیم.
ایشان انتخابات پیشِ رو را عرصه مهم دیگر برای جهاد 
تبیین خواندند و با تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی در مقابل 
یأس‌پراکنان و القاءکنندگان بی‌فایده‌گی انتخابات گفتند: 
برخی می‌خواهند انتخابات و حضور مردم که اثبات تحقق 
مردم‌سالاری دینی است ضعیف و نامناسب باشد تا حرف 
و ایده امام بزرگوار و وعده الهی دروغ درآید که در مقابل 
این حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین باید با بیان حقایق 

بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: انتخابات یک 
وظیفه است و هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری 

اسلامی و اسلام مخالفت کرده است.
ایشان، تبدیل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف را از جمله 

شگردهای بدخواهان ایران برای بدبین کردن مردم به نظام 
و ناامید کردن آنها از آینده خواندند و گفتند: یکی از نقاط 
قوت نظام اسامی مبارزه با فساد است اما به محض آنکه 
فسادی در جایی ظاهر می‌شود و دولت و مسئولان قضایی 
و دیگر بخش‌ها آن مقابله می‌کنند، عده‌ای می‌گویند فساد 
وجود دارد؛ بله فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، تحمل فساد 

و کمک به آن است و مبارزه با فساد، نقطه قوت است.
رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن صریح 
و بی‌ملاحظه در مقابل القائات خصمانه و بیان روشن 
مطالب برای مردم دانستند و خاطرنشان کردند: امام با 
این روشنگری‌ها توانست پایه‌های نظام اسلامی را به نحوی 
مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پایه‌ها ایستاده و 
مرتفع شده و در آینده هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد کرد.

ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، پیشرفت و عزت 
ملی و منزجر از فخرفروشی آمریکایی‌ها و دنباله‌روی از آنها 
دانستند و گفتند: علت ایستادن مردم پای جمهوری اسلامی 
علاقه‌مندی آنها به این ارزش‌ها است. این راه، راه خدا است 
و هیچ قدرتی قادر به عقب راندن مردم از حرکت در آن 
نیست. در ابتدای این دیدار هشت نفر از حاضران، آقایان 
احمد واعظی، مجتبی رمضانی، محسن عراقی، سید حجازی 
از لبنان، محمد رسولی، طاهر قلندری، امیر کرمانشاهی و 
علی‌اکبر حائری به شعرخوانی و سرودخوانی در مدح اهل 

بیت عصمت و طهارت پرداختند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان اهل بیت‌:

مخالفت با انتخابات، مخالفت با جمهوری اسلامی و اسلام است

‌ گروه سیاسی: درحالی‌که عصر چهارشنبه و همزمان با 
سالروز میلاد دخت پیامبر اسلام حضرت فاطمه زهرا)س(، 
مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار سرلشکر حاج قاسم 
سلیمانی در گلزار شهدای شهر کرمان در حال برگزاری بود 
و خیل جمعیت برای حضور در این مراسم به سمت گلزار 
شهدا در حال حرکت بود، انفجار دو کیف در زیرگذر گنبد 
جبیله، در میان مردم باعث شهادت 103 نفر و زخمی شدن 

211 نفر تالحظه تنظیم خبر شده است.
براساس گزارش خبرگزاری‌ها، روز چهارشنبه و حدود 
ساعت 15 در طول مسیر گلزار شهدای کرمان انفجار‌ 
مهیبی به گوش رسید‌ که بلافاصله تیم واکنش سریع در 

محل حضور یافت‌.
مقامات امنیتی اعلام کردند که در ورودی گلزار شهدای 
کرمان، دو‌ کیف بمب‌گذاری شده وجود داشته که عامل یا 
عاملین این حادثه  با ریموت بمب‌ها را منفجر کرده‌اند؛ این 
در حالی بود که در برخی خبرها عنوان شد که دو عملیات 

انتحاری صورت گرفته است.
پس از آن تعدادی زیادی آمبولانس در محل این انفجار 
حاضر شده‌اند تا اگر بر اثر آن افرادی مجروح شده باشند به 

مراکز درمانی منتقل شوند.
همچنین پس از انفجار، در پی ازدحام جمعیت در محل‌، 
تعداد از هم‌وطنان دچار مصدومیت شده‌اند که بلافاصله به 

مراکز درمانی منتقل شد‌ند.
انفجار دوم 10 دقیقه بعد

بعد از 10 دقیقه صدای انفجار دوم نیز در نزدیکی انفجار 
اول شنیده شد و عوامل امدادی هم به سرعت خود را به 

محل حادثه رساندند.
لحظاتی پس از انفجار نخست، در ساعت 15:17 دقیقه 
دومین انفجار در درگاه قلی بیگ رخ داد و بلافاصله ‌مردم از 
مسیر منتهی به گلزار شهدا تخلیه شده و نیروهای امنیتی 
و انتظامی در حال کنترل اوضاع بوده تا سریعا علت این 

انفجار را اعلام کنند.
روابط عمومی اورژانس کشور درباره آمار مصدومان 
حادثه انفجار در مسیر گلزار شهدای کرمان اظهار کرد: 
دقایقی پس از بروز این سانحه نیز انفجار دوم رخ داده که 
در این حادثه نیز 20 نفر بر اثر ازدحام جمعیت مصدوم 

شده‌اند.
وی ادامه داد: مصدومان عمدتاً به دلیل ازدحام جمعیت 

و فرار مردم از صدای مهیب، دچار مصدومیت شده‌اند.
پس از آن مسئولان گلزار شهدای کرمان از مردم حاضر 

در گلزار درخواست کردند تا سریعا گلزار را تخلیه کنند.
خبرهای اولیه حاکی از این بود که تعداد مجروحان و 
شهدای این 2 حادثه انفجار زیاد است و بیش از بیش از 
70 نفر جان خود را از دست داده اند و تعداد بیش از 100 
نفر نیز مجروح شده اند. همچنین تعداد زیادی کودک در 
بین شهدا وجود دارد و تعداد زیادی نیز قطع عضو شده‌اند.

‌‌معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان تایید کرد که 
این انفجارها تروریستی بوده و تمامی مصدومان به مراکز 
درمانی منتقل شده اند. خبرنگاران از محل حادثه گزارش 
دادند که متاسفانه بر اثر این انفجارها، اجساد بسیاری 
متلاشی شده است. گفتنی است پس از حضور نیروهای 
امنیتی و امدادی آرامش در منطقه برقرار شده و مردم از 
مسیر منتهی به گلزار تخلیه شدند و نیروهای امنیتی در 
حال بررسی منطقه برای شناسایی عامل یا عاملان این 

انفجار تروریستی هستند.
‌ در همین حال برخی اکانت‌های منصوب به رژیم 
صهیونیستی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان 
ارشد سپاه کشته شده است که پیگیری‌های خبرنگاران 
نشان می‌دهد این خبر کذب بوده و هیچ کدام از فرماندهان 
ارشد سپاه پاسداران در حوالی منطقه انفجار حضور 

نداشته‌اند.
رئیس مرکز اورژانس کرمان نیز گفت: شماری از 
مجروحان حالشان وخیم است و تعدادی هم مجهول الهویه 

هستند.
بیمارستان‌های کرمان به حالت آماده باش درآمدند و 
آمادگی برای انتقال مجروحان بدحال به تهران یا دیگر 

شهرها فراهم شد.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت نیز در تماس تلفنی با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان پیگیری و رسیدگی به 
مصدومان حادثه انفجار در گلزار شهدای کرمان را خواستار 

شد.
وی هم‌چنین دستور آماده باش تمامی بیمارستان‌های 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان را صادر کرد و سپس برای 

نظارت بر درمان مجروحان این حادثه عازم کرمان شد.
پس از آن مراکز درمانی و کدهای پشتیبان دانشگاه‌های 
معین در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. تمام مجروحان 
به بیمارستان‌های شهید مهرگان، شفا، باهنر و افضلی‌پور 
منتقل شده‌اند و روند درمان مجروحان ادامه دارد همه 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان در آماده‌باش بوده و 

روند درمان مجروحان در انجام ا‌ست.

براساس گزارش‌ها، انفجار نخست 700 متری مزار 
شهید سلیمانی و انفجار دوم در یک کیلومتری مزار شهید 
سلیمانی و خارج از مسیر زائران و گیت‌های بازرسی رخ 

داده است.
براساس اعلام سازمان اورژانس کشور، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران یک دستگاه هواپیمای سی ۱۳۰ جهت انتقال 

مصدومان به کرمان اعزام کرد.
وخیم بودن حال تعدادی از مصدومان

طبق اعلام سخنگوی سازمان اورژانس کشور غیر از 
تعداد شهدای اعلام شده حال تعدادی از مجروحان وخیم 

است و احتمال افزایش شهدا وجود دارد. 
همچنین ملیکا حسینی امدادگر که برای کمک رسانی 
به مصدومان حادثه تروریستی به محل اعزام شده بود، در 

انفجار دوم به شهادت رسید.
یکی از حاضران در این مراسم از شنیده شدن صدای 
انفجار سوم و تیراندازی در محدوده مسیر منتهی به گلزار 

شهدای کرمان خبر داد.
همچنین ذبیح الله اعظمی نماینده مردم جیرفت در 
مجلس در گفت ‌وگویی درباره حادثه‌ تروریستی کرمان 
مدعی شد: مجموعا ۴ انفجار رخ داده است که درمسیر 
موکب‌ها، پل زیر گذر و پارکینگ این انفجارها صورت گرفته 

است.
نماینده جیرفت در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 

امکان افزایش تعداد شهدا وجود دارد.
البته مسئولان امنیتی استان کرمان درباره تعداد بیش از 

دو انفجار هیچگونه اظهار نظری نکردند.
محکومیت حادثه تروریستی

از سوی مقامات کشوری
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری در پیامی با 
محکومیت شدید جنایت تروریستی در گلزار شهدای کرمان 
همزمان با مراسم بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس 
سپاه پاسداران سپهبد شهید قاسم سلیمانی پیامی صادر 
کرد. وی در این پیام آورده است: بار دیگر جنایت‌کاران 
ایران‌ستیز و عمال ترور و سیاهی، همزمان با سالروز ولادت 
حضرت فاطمه )س( ساله پاک پیامبر رحمت، در مراسم 
گرامی‏داشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار 
فاتح مبارزه با تروریسم، در اقدامی مذبوحانه و غیرانسانی، 
جنایت تأسف ‏باری را رقم زدند و موجب شهید و مجروح 
شدن عده‏ ای از شرکت‏ کنندگان در این مراسم از جمله 

تعدادی از زنان و کودکان بی‏گناه شدند.
رییس شورای عالی امنیت ملی خاطر نشان کرد: 
اینجانب با محکوم کردن این اقدام تروریستی جنایت‌بار 
و ابراز همدردی با خانواده‌های داغدیده، این ضایعه ناگوار 
را به حضرت ولیعصر)عج( و به محضر مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و عموم مردم شریف و بزرگ ایران تسلیت 
می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای شهدای حادثه علو 

درجات و برای مجروحان شفای عاجل مسألت دارم.
وی ادامه داد: ضمن تأکید بر پیگیری و شناسایی 
طراحان و آمران سیاه‏دل این حرکت غیرانسانی، از تمامی 
مسئولان استانی می‏خواهم هرچه سریع‏تر، نسبت به 
تسکین آلام آسیب‏ دیدگان و مداوای مجروحان و بازگشت 
نظم و آرامش به شهر شهیدپرور کرمان اقدامات لازم را به 
‏عمل آورند. رئیسی تصریح کرد: بی‏ شک عاملان و آمران 
این اقدام بزدلانه به زودی به دست نیروهای توانای امنیتی 
و انتظامی شناسایی و به سزای عمل شنیع خود خواهند 
رسید. دشمنان ملت باید بدانند که این‏گونه اقدامات هرگز 
نمی‏ تواند خللی در عزم و اراده آهنین ملت ایران در دفاع از 

آرمان‏های اسلامی به ‏وجود آورد و آنها مصمم ‏تر از گذشته 
تا خشکاندن ریشه ‏های ترور و خشونت در میدان مبارزه 
با دشمنان عزت و اقتدار ایران و اسامی حضور خواهند 

داشت.
احمد وحیدی وزیر کشور درباره حادثه تروریستی 
کرمان خاطر نشان کرد: توطئه‌ جدیدی که امروز رخ داد 
ادامه توطئه‌هایی بود که دشمن مدت‌ها به دنبال آن بود و 
تلاش کرد در مراسم‌های مختلف این انفجارها را رقم بزنند 

که با هوشیاری نیروهای اطلاعاتی خنثی شد.
وی در ادامه تاکید کرد: این اقدام تروریستی پاسخ 
مقتدرانه و کوبنده دستگاه‌های امنیتی و نظامی را در کوتاه 

ترین زمان به دنبال خواهد داشت.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: طبیعتا همه چیز در کنترل 
است. مردم نگرانی نداشته باشند نیروهای نظامی، انتظامی 
و امنیتی ما هوشیار هستند و سیلی محکمی به مرتکبان 

این جنایت خواهند زد. 
آنها اشتباه فکر می‌کنند که می‌توانند با کارهای 
بزدلانه و حمایت‌های کور، عزم ملت ایران را از بین ببرند. 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای نیز در طی پیامی 
شهادت شماری از زائران در مسیر گلزار شهدای کرمان در 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت. رئیس 
دستگاه قضا آورده است: تروریست‌های کوردل که اذنابِ 
مستکبران هستند، پس از شکست و هزیمت در ناامن‌سازی 
کشور در توطئه‌های مختلف، تمام همت خود را معطوف 
به انتقام گرفتن از مردمان متدینّ ایران اسامی کرده‌اند؛ 
این سیاه‌ دلان قسی‌القلب و اربابان آدم‌کش آنها که از حاج 
قاسم و شهیدان و مجاهدان محور مقاومت کینه و حقد 
عمیق دارند و حتی از برگزاری مراسم سالگرد شهادت او 
هم واهمه دارند باید بدانند ملت ما هیچگاه بواسطه این 
دست تحرکات مذبوحانه از آرمان‌های مقدس خود و عشق 
ورزیدن به مسیر و راه نورانی شهدا و حاج قاسم عزیز، دست 

نخواهد کشید.
وی تصریح کرد: بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت 
اندوه بار از طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین 
اساس دستگاه‌های مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی 
مکلف هستند با سرعت و دقت، به تعقیب تمامی سرنخ‌ها 
و عاملان و مسبّبان این جنایت اهتمام ورزند و آنان را به 
سرپنجه قضایی کشور بسپارند؛ مسئولان قضایی مربوطه 
چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که ردی از 
تروریست‌های دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند 
نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جانیان به کار 
بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی 
و قانونی خود، برخوردی عبرت‌آموز با تمامی عاملان و 

دست‌اندرکاران این جنایت شقاوت‌آمیز خواهد داشت.
همچنین حجت‌الاسلام موحدی آزاد در تماس تلفنی با 
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان ضمن کسب اطلاع 
از جزییات حادثه دستور رسیدگی فوری و شناسایی عاملین 
این جنایت را صادر کرد. در این گفت‌وگو حجت‌الاسام 
موحدی آزاد به مهدی بخشی دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کرمان دستور داد با کمک تمامی دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی در کمترین زمان ضمن شناسایی 
مسببین و حامیان این جنایت غم‌انگیز با آنها برخورد قاطع 
و عبرت آموز صورت گیرد. محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهوری نیز در پیامی تاکید کرد که گروه‌های تروریستی 
مکافات جنایت‌شان را پرداخت می‌کنند. همچنین از سوی 
هیات دولت امروز پنجشنبه در سراسر کشور عزای عمومی 

اعلام شد.

شهادت بیش از 100 نفر در حادثه تروریستی مراسم سالگرد شهید سلیمانی

‌ انفجارهای تروریستی در کرمان‌ با کیف‌های بمب‌گذاری‌شده

به دعوت رئیس‌جمهور ترکیه
رئیسی پنجشنبه به منظور انجام سفری رسمی

عازم آنکارا می‌شود
سید ابراهیم رئیسی در این سفر پس از استقبال رسمی از سوی »رجب طیب 
اردوغان«، با وی ملاقاتی خصوصی خواهد داشت و سپس هشتمین نشست 
شورای‌عالی همکاری‌های ایران و ترکیه به ریاست دو رئیس جمهوری برگزار 

می‌شود.
هفتمین نشست شورای‌عالی همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه سه‌شنبه 
۲۸ تیر ۱۴۰۱ و در جریان سفر رسمی رئیس جمهوری ترکیه به تهران برگزار 
شد که دو طرف در این نشست بر توسعه مناسبات و ارتقای روابط در حوزه‌های 

اقتصادی، زیرساختی، امنیتی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی توافق کردند.
 پس از آن روسای جمهوری در نشست مطبوعاتی نتایج رایزنی‌های خود را 
با حضور رسانه‌ها تشریح خواهند کرد. همچنین در جریان این سفر دو رئیس 
جمهوری در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و ترکیه حضور 

خواهند یافت و رئیسی با ایرانیان مقیم این کشور نیز دیدار می‌کند.

سپاه پاسداران در بیانیه‌ای اعلام کرد
ترور و جنایت نسخه ناکام رژیم جعلی 
برای جبران شکست طوفان‌الاقصی است

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیانیه‌ای تاکید کرد: اقدام 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در حمله پهپادی به جنوب بیروت که با نقض 
حاکمیت سرزمینی لبنان منجر به شهادت صالح العاروری معاون دفتر سیاسی 
حماس و دو تن از فرماندهان گردان‌های قسام و چند تن دیگر شد، نشان 
داد تداوم دیوانگی و وحشی‌گری و شهوت جنگ افروزی، راهبرد شیطانی 

صهیونیست‌های تحت حمایت دولت تروریست ایالات متحده آمریکا است.
در این بیانیه آمده است: بی تردید شکست طوفان الاقصی با ترور و جنایت 
ترمیم نخواهد شد و رژیم به زانو درآمده صهیونیستی با ارتکاب این گونه اقدامات 

هرگز قادر نخواهد بود محاسبات مقاومت را دچار خطای راهبردی سازد.
در ادامه بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آورده شده است: صبر راهبردی 
مقاومت و حزب الله تحت تاثیر آمال و آرزوهای شوم رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن، از مدار عقلانیت و منطق و نگاه به الزامات غلبه بر اشغالگران قدس و غاصبان 
فلسطین دور نخواهد شد و ترور و شهادت صالح العاروری خون تازه ای در رگهای 
مقاومت که عرصه را بر رژیم جعلی و کودک کش تنگ کرده است تزریق ‌و 
رزمندگان فلسطینی در جای جای این سرزمین به ویژه کرانه باختری را باعزمی 

جدی‌تر وارد میدان جهاد با اشغالگران می‌سازد.
روابط عمومی سپاه در این بیانیه با محکومیت شدید جنایت تروریستی 
صهیونیست‌ها در پایتخت لبنان، تلاقی شهادت فرماندهان سرافراز حماس با 
چهارمین سالگرد شهادت شهید قدس سردار دلها حاج قاسم سلیمانی را رمز 
آلود و معنادار توصیف و تاکید کرده است: ماشین جنگی به گل نشسته رژیم 
متجاوز صهیونیستی در غزه جز تسلیم برابر اراده رزمندگان نستوه فلسطین و 
مجاهدان حماس راه نجات دیگری ندارد و پیروز میدان نبرد بی تردید مقاومت و 
ایستادگی شکوهمند و مقتدرانه مردم مظلوم و مقتدر غزه و حماس قهرمان است.

شاهچراغی:

نیروهای مسلح مباحث امنیتی انتخابات را 
دنبال می‌کنند

سید محمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به روند 
بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات یازدهم اسفند افزود: به لحاظ اجرا، جلوتر 

از زمان هستیم و امیدواریم بقیه امور هم به همین صورت پیگیری شود.
معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: در بخش پیش‌ثبت‌نام، ثبت‌نام و بررسی 
توسط هیأت‌های اجرایی انجام شده و قرار است نتایج بررسی صلاحیت‌ها در 
هیات‌های نظارت در روز پنجشنبه به داوطلبان اعلام شود و فرمانداری‌ها این 

موضوع را به کاندیداها در شهرستان‌ها ابلاغ می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: داوطلبانی که از هیأت‌های نظارت، عدم احراز یا عدم 
تأیید صلاحیت اخذ کردند، سه روز فرصت دارند تا نسبت به این رأی هیأت‌های 
نظارت اعتراض کنند. رئیس ستاد انتخابات کشور یادآور شد: پیش‌ثبت‌نام‌ها 
و ثبت‌نام‌ها الکترونیکی بود و در برخی شعب هم، کارهای الکترونیکی شدن 

رأی‌گیری انجام شده است.
شاهچراغی با بیان اینکه قریب به ۵۹ هزار شعبه در سامانه وزارت کشور 
ثبت شده، گفت: قرار است شرایط را برای این شعب تسهیل کنیم. برنامه‌ریزی 
شده هیأت‌های نظارت وضعیت بعضی محل‌ها مثل بیمارستان، پالایشگاه و 
سربازخانه‌ها در شهرستان‌‌ها که محل تجمع هستند، بررسی و به ستاد انتخابات 

استان گزارش داده و بعد آن را به تهران منتقل کنند.
شاهچراغی گفت: نیروهای مسلح هم قرار است مباحث امنیتی انتخابات را 

پیگیری کنند. بحث معرفی ناظرها هم از نهادهای مختلف در حال انجام است.
وی از آمادگی برگزاری انتخابات خبر داد و افزود: برای انتخابات ۷۱ میلیون 
تعرفه چاپ کردیم و همه کدهای امنیتی در آن چاپ و دستگاه‌های احراز هویت 
به استان‌ها ارسال شده است. همچنین کدگذاری شده و نرم‌افزار ثبت احوال هم 
بارگزاری شده است. شاهچراغی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف با احزاب 
تصریح کرد: احزاب قانونی فعال، به دنبال تهیه لیست هستند و فضای انتخاباتی 
خود را دنبال می‌کنند. رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ثبت‌نام این دوره، نسبت 
به سال ۹۸، سه درصد رشد داشته است. همچنین در این دوره شاهد افزایش 

حضور بانوان بودیم که بخش عمده‌ای از بانوان جوان‌تر هم حضور پیدا کردند.
شاهچراغی با بیان اینکه در قانون جدید نواقص قبل رفع شده است، افزود: 
حدود ۴۵ روز به مجموع بررسی‌های هیأت نظارت و شورای نگهبان افزوده شده 

و این به نفع داوطلبان است تا حق کسی ضایع نشود.
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: در قانون جدید عدم تأیید و عدم احراز هم 
اضافه شده و جدای از مراکز پنج‌گانه، تحقیقات محلی هم اضافه شده و از ۲۰۸ 

حوزه انتخابیه تقریبا از ۳۲ حوزه فقط گلایه‌هایی مطرح شده است.
وی افزود: در قانون قبل، شناسنامه رأی‌دهندگان هنگام رأی‌دهی ممهور به 
مهر می‌شد، اما اکنون افراد می‌توانند با گذرنامه، گواهینامه، شناسنامه، کارت ملی 

و یا هر مدرک هویتی دیگری رأی دهند.
رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: برای برقراری عدالت انتخاباتی، 
صداوسیما برای همه حوزه‌های انتخابیه پهنای باند تلویزیونی در نظر گرفته 
است. همچنین در این خصوص توافقاتی با پیام‌رسان‌های داخلی صورت گرفته 
که پای کار بیایند. شاهچراغی خاطرنشان کرد: هر فضای عمومی در هر منطقه‌ای 
از شهرستان‌ها برای جلسات انتخاباتی در کل کشور در اختیار کاندیداها قرار 
خواهد گرفت و این موضوع را به استانداری‌ها ابلاغ شده است. نوع استفاده از همه 
اماکن در کل کشور احصا و تعریف شده است. رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: 
برای نمایندگان کنون وظایفی که ناشی از نمایندگی تعریف شده، اشکالی ندارد 
و انتخاباتی و تخلف محسوب نمی‌شود، اما اگر از برنامه‌ای برداشت کار انتخاباتی 

شود، باید برخورد صورت گیرد.
وی با بیان اینکه شورای نگهبان انتخابات هر حوزه را تأیید می‌کند، ادامه داد: 
اگر داوطلبی شرایط قانونی مثل تخریب کردن افراد را که قانون جرم‌انگاری کرده 

انجام دهد، شورای نگهبان می‌تواند انتخابات آن حوزه را تأیید نکند.
رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید بر اینکه مجری انتخابات باید بی‌طرف 
باشد، گفت: بی‌طرفی خط قرمز ما است و گزارش‌هایی که از سراسر کشور برای 

این موضوعات برای ما ارسال شود، حتما مورد بررسی قرار می‌گیرد.

پیام تسلیت دبیر کل حزب مردم سالاری 
در پی حادثه تروریستی کرمان

دبیرکل حزب مردم سالاری در واکنش به حادثه تروریستی دیروز در مسیر 
گلزار شهدای کرمان در صفحه اینستاگرام خود نوشت: آسمانی شدن جمعی 
از هموطنان مظلوم در مسير گلزار شهدای كرمان كه همزمان با چهارمين 
سالگرد شهادت سردار دل‌ها و هفتمين روز شهادت همشهری عزيزم سيد رضی 
موسوی چاشمی به شهادت رسيدند را تسليت گفته و اميدوارم بانيان اين جنايت 
تروريستی هر چه سريعتر معرفی و مجازات شده  و با مسئولان امنيتی سهل انگار 
برخورد شود. البته اينجانب توفيق داشتم در منزل سيد رضی موسوی حضور 

يافته و از عظمت و خاطرات ايشان سخن بگويم.
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